МУНИЦИПАЛЬНОЕКАЗЕННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ«УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ»

МБОУ«ГИМНАЗИЯ«ПЛАНЕТАДЕТСТВА»

Г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от«_30_»_08_2024 №_194

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008№ 273-ФЗ «О

противодействиикоррупции»,наоснованиирешенияобщегособраниятрудовогоколлективаМБОУ«Гимн

азия

«ПланетаДетства»(протокол№_1_от«28_»_082024),вцеляхорганизацииработыпопредупреждениюкор

рупциивМБОУ«Гимназия«ПланетаДетства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Планпротиводействиякоррупциина2024-2025учебныйгод(Приложение№1)

1.2. Положение о рабочей группе  (Приложение №2)

2. НазначитьАрнаутовуТ.В.,заместителядиректорапоУВР,ответственнойзаорганизациюработыпопрот

иводействиюкоррупциииобеспечить:

2.1 регистрацию  уведомлений   о   коррупционных   проявлениях, поступивших в ОУ

поразличнымканаламсвязипутемвнесениязаписейвжурналрегистрации;

2.2 передачузарегистрированныхуведомленийокоррупционных

проявленияхнарассмотрениеруководителюОУсцелью организации последующей проверки

сведений, содержащихся вуведомлениях;

2.3 организациюпроверки сведений,содержащихсявусловияхо коррупционных проявлениях

всоответствиисзаконодательствомРФ.

3. Утвердить состав рабочей группы:

-Арнаутова Т.В., зам директора по УВР –председатель

Члены рабочей группы:

-Дудкина Н.А., зам директора по ВР

-Манаева С.Ю., руководитель МО нач классов

-Соснин С.И., зам директора по АХР

-Валиахметова С.Ю., председатель профсоюзного комитета гимназии

3. Ответственнымзапрофилактикукоррупционныхииныхправонарушений

 вМБОУ«Гимназия«ПланетаДетства»назначитьзаместителядиректорапоВРДудкинуН.А.

4. Кабаченко В.Н., ответственному за ведение школьного сайта, разместить на

сайтешколыутверждённыелокальныеактыМБОУ«Гимназия«ПланетаДетства»,касающиесяантикорру

пционнойполитикиучреждения;

5. Заместителямдиректора,всрокдо06сентября2024годаознакомитьработниковМБОУ

«Гимназия«ПланетаДетства»сАнтикоррупционнойполитикой.

6. Контрользаисполнениемприказаоставляюзасобой.

7. Приказвступаетвсилусмоментаподписания.

Директор Е.В.Шинкоренко

Приложение№1

План работы по противодействию

коррупциивМБОУ

«Гимназия«ПланетаДетства»

на2022-2023учебныйгод

Цель:созданиеивнедрениеорганизационно-правовыхмеханизмов,нравственно-

психологическойатмосферы,направленных на эффективнуюпрофилактикукоррупциившколе.

Задачи:

- разработкамер,направленныхнаобеспечениепрозрачностидействийответственныхлицвусловияхкорру

пционнойситуации;

- совершенствованиеметодовобученияивоспитаниядетейнравственнымнормам,составляющимосновул

ичности, устойчивой противкоррупции;

- разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих

 возможностькоррупционныхдействий;
- содействиереализацииправгражданиорганизацийнадоступкинформацииофактахкоррупции,атакже на

ихсвободное освещение всредствах массовой информации.

№

п/п

Мероприятия

Ответственн

ыеисполнит
ели

Срок

выполнения

Отме

тка

овып
олне

нии

1.Организационныемероприятия

1.1 Разработка и утверждение плана МБОУ «Гимназия

«ПланетаДетства» по противодействию коррупции, в том

числе попредупреждениюпроявленийбытовойкоррупции

Шинкоренк

о ЕВ

директор,
Арнаутова

ТВ,зам.дир
поУВР

Август2022

1.2 Приведениевсоответствиесдействующим

законодательствомлокальныхактовучреждения
Администра

циягимнази
и

Август

2022

1.3 Назначениелиц,ответственныхзаосуществление
мероприятийпопрофилактикекоррупции

Директор Сентябрь
2021

1.4 Проведениерабочихсовещанийповопросам
антикоррупционнойполитикивОУ

Директор 2 разавгод

1.5 Оформлениестендасоследующейинформацией:

- копиялицензии учреждения,
- свидетельствоогосударственнойаккредитации,

- положениеобусловияхприемаобучающихсявшколу;

- режим работышколы;
- график и порядок приема граждан директором школы
поличнымвопросам;
- планпоантикоррупционнойдеятельности;

Зам.
директора

поУВР

Сентябрь

2022

1.6. Соблюдение единой системы оценки качества образования

сиспользованиемпроцедур:

- аттестацияпедагоговшколы;

- мониторинговыеисследованиявсфереобразования;

- статистическиенаблюдения;
- самоанализ деятельностишколы;
- создание системы информирования

управленияобразованием, общественности,
родителей о качествеобразованиявшколе;

- соблюдение единой системы критериев оценки

качестваобразования(результаты,процессы,условия)
- организацияинформированияучастниковГИАи их

Шинкоренк

о

ЕВ.,директо
р

Рнаутова

ТВ.,
ДоморадСВ,

дудкинаНА.

,

Бухтоярова
ИСпоУВР,
ВР

Постоянно

 родителей(законныхпредставителей);
определение ответственности педагогических

работников,привлекаемыхкподготовкеипроведению

ГИАза

неисполнение,ненадлежащеевыполнениеобязанностейи
злоупотребление служебным положением, если

таковыевозникнут;

1.7. Организация систематического контроля за
получением,учетом,хранением,заполнениеми

порядкомвыдачи

документов государственного образца об основном
общемобразовании. Определение ответственности

должностныхлиц.

Шинкоренк
оЕВ,

ДоморадСВ

Постоянно

2.Антикоррупционнаяпропагандаиинформационноеобеспечение

2.1 СамообследованиеОО Шинкоренко

ЕВ,

АранутоваТВ

в

течениег
ода

2.2 Отчет о расходовании внебюджетных средств

(общеесобрание)

РГОО«ДАР»

Шляпужников

а ТМ

Март2

023г.

2.3 Размещение на школьном сайте информации о

реализациипланируемыхмероприятий

Кабаченко

ВН,отвза
сайт

Декабрь

2022 г.

2.4 Усилениеконтроляза недопущениемфактов

неправомерного взимания денежных средств с

родителей(законныхпредставителей).

Шинкоренко

ЕВ

Ноябрь

2022г.

3.Привлечениегражданипредставителейоргановсамоуправленияшколыкреализации
антикоррупционнойполитики

3.1 Информированиеучастниковобразовательногопроцессачерез

официальныйсайтоходереализацииантикоррупционнойполит

икивМБОУ«Гимназия«Планета
Детства»

ШинкоренкоЕ

В,

КабаченкоВН

в

течени

егода

3.2 Организация телефона горячей линии с руководством

школыдлязвонковпофактамвымогательства,взяточничестваи
другихпроявленийкоррупциииправонарушений

Шинкоренко

ЕВ

Постоянн

о

3.3 Осуществление личного приема граждан

администрациейучрежденияповопросампроявленийкорру
пциии
правонарушений

Шинкоренко

ЕВ

в

течениег
ода

3.4 Рассмотрениевсоответствиисдействующим
законодательством обращений граждан,

содержащихсведения о коррупции по вопросам,
находящимся вкомпетенцииадминистрации школы

Шинкоренко
ЕВ

в
течениег

ода

по
мерепосту

пления
заявлений

4.Антикоррупционноеобразование

4.1 Организацияипроведениемероприятийпо
антикоррупционному образованию в части включения

впрограммыучебныхкурсов,предметов,дисциплин

(модулей),направленныхнарешениезадачформирования
антикоррупционного мировоззрения, повышения

уровняправосознанияиправовой культурыобучающихся

АрнаутоваТВ

.,

ДоморадСВ.,

заместители

директора
поУВР

в

течениег

ода

4.2 Организация мероприятий по
антикоррупционномуобразованию в рамках календарного

плана воспитательнойработы

Дудкина
НА,Бухтояров

аИС.,заместит

ельдиректора
поВР

Апрель
2023

4.3 Ознакомление обучающихся со статьями УК РФ о
наказаниизакоррупционную деятельность

Киселев
В.А.,учительо

бществознани

я

В
соответств

ии
срабочей
программ

   ойпо
предмету

Составкомиссиипособлюдению

Приложение№2

требований к служебному поведению работников и урегулированию

конфликтаинтересов

ПредседательКомиссии:АрнаутоваТ.В.,заместительдиректорапоУВР

Заместитель председателя: Валиахметова С.Ю., председатель профсоюзной

первичнойорганизации

Членыкомиссии:

1. ЗинченкоВ.Д.,инженерпоохранетруда

2. КовальчукН.Г.,секретарь

3. БухтояроваИ.С.,педагогорганизатор

	Составкомиссиипособлюдению
	требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликтаинтересов